CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Instituto Nacional de Investigaciones Forestales, Agricolas y Pecuarias
16 2015 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
302,625,741 209,516,730 Gastos de Funcionamiento
o o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
302,625,741 209,516,730 Subsidios y Subvenciones
0

1,190,408,264

0
1,190,408,264
15,814,072

7,906,782
0
0

0
7,907,290

1,508,848,077

1,273,849,760

0
1,273,849,760

14,399,805

5,252,821
0

0
9,146,984

1,497,766,295

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

1,418,892,364
820,427,286
127,467,323
470,997,755

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 O oo o o oo

147,798,646
78,666,527

0
0
0

0
69,132,119

0
0

1,566,691,010

-57,842,933

2015

1,375,386,170
806,366,536
133,485,320
435,534,314

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 00000 OO O

129,725,491
60,605,680

0
0
0

69,119,811
0

0
0

1,505,111,661

-7,345,366

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. LUIS FERNANDO FLORES LUI
DIRECTOR GENERAL DEL INIFAP

Elaboré: MTRO. EDUARDO FRANCISCO BERTERAME BARQUIN

COORDINADOR DE ADMINISTRACION Y SISTEMAS

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRICOLAS Y PECUARIAS

Paginaldel



