## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:\_

Instituto Nacional de Investigaciones Forestales, Agrícolas y Pecuarias

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	302,625,741	209,516,730	Gastos de Funcionamiento	1,418,892,364	1,375,386,170
Impuestos	0	0	Servicios Personales	820,427,286	806,366,536
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	127,467,323	133,485,320
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	470,997,755	435,534,314
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	О
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	302,625,741	209,516,730	Subsidios y Subvenciones	0	o
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Subsidios y Otras Ayudas	1,190,408,264	1,273,849,760	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
			Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,190,408,264	1,273,849,760	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	15,814,072	14,399,805	, , ,	-	
Ingresos Financieros	7,906,782	5,252,821	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	7,900,782	3,232,821	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	v	Ŭ	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	7,907,290	9,146,984	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,508,848,077	1,497,766,295	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	1,300,640,077	1,497,700,293	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	147,798,646	129,725,491
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	78,666,527	60,605,680
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	69,119,811
			Otros gastos	69,132,119	0
			Inversión Pública	0	o
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,566,691,010	1,505,111,661
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-57,842,933	-7,345,366

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. LUIS FERNANDO FLORES LUI DIRECTOR GENERAL DEL INIFAP Elaboró: MTRO. EDUARDO FRANCISCO BERTERAME BARQUÍN COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS